

決算見込額推移 ～令和１０年度

【歳 入】

(単位：千円・％)

区分	令和５年度 決算額	対前年度 増減率	令和６年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和７年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和８年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和９年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和１０年度 決算見込額	対前年度 増減率
１ 地方税	2,055,889	14.8	1,980,523	△ 3.7	2,006,521	1.3	1,992,954	△ 0.7	1,942,752	△ 2.5	1,932,214	△ 0.5
２ 地方譲与税	74,203	0.6	75,000	1.1	70,000	△ 6.7	70,000	0.0	70,000	0.0	70,000	0.0
３ 利子割交付金	788	△ 13.0	1,000	26.9	1,000	0.0	1,000	0.0	1,000	0.0	1,000	0.0
４ 配当割交付金	15,785	21.5	12,000	△ 24.0	12,000	0.0	12,000	0.0	12,000	0.0	12,000	0.0
５ 株式等譲渡所得割交付金	15,844	70.5	14,000	△ 11.6	14,000	0.0	14,000	0.0	14,000	0.0	14,000	0.0
６ 地方消費税交付金	357,154	1.0	350,000	△ 2.0	350,000	0.0	350,000	0.0	350,000	0.0	350,000	0.0
７ ゴルフ場利用税交付金	11,990	△ 1.0	11,000	△ 8.3	11,000	0.0	11,000	0.0	11,000	0.0	11,000	0.0
８ 環境性能割交付金	7,980	22.9	7,000	△ 12.3	7,000	0.0	7,000	0.0	7,000	0.0	7,000	0.0
９ 法人事業税交付金	21,093	△ 6.2	20,000	△ 5.2	20,000	0.0	20,000	0.0	20,000	0.0	20,000	0.0
10 自動車取得税交付金	737	227.6										
11 地方特例交付金	25,985	△ 2.8	88,168	239.3	50,000	△ 43.3	25,000	△ 50.0	25,000	0.0	25,000	0.0
12 地方交付税	2,211,141	△ 3.6	2,070,000	△ 6.4	2,050,000	△ 1.0	2,050,000	0.0	2,050,000	0.0	2,050,000	0.0
うち普通交付税	1,920,964	△ 4.5	1,820,000	△ 5.3	1,800,000	△ 1.1	1,800,000	0.0	1,800,000	0.0	1,800,000	0.0
うち特別交付税	290,177	2.6	250,000	△ 13.8	250,000	0.0	250,000	0.0	250,000	0.0	250,000	0.0
13 交通安全対策特別交付金	936	△ 15.1	1,000	6.8	1,000	0.0	1,000	0.0	1,000	0.0	1,000	0.0
14 分担金・負担金	26,858	722.4	15,000	△ 44.2	15,000	0.0	15,000	0.0	15,000	0.0	15,000	0.0
15 使用料・手数料	140,077	△ 3.4	140,000	△ 0.1	140,000	0.0	140,000	0.0	140,000	0.0	140,000	0.0
16 国庫支出金	1,120,335	△ 5.1	1,000,000	△ 10.7	850,000	△ 15.0	850,000	0.0	850,000	0.0	850,000	0.0
17 県支出金	654,695	7.5	620,000	△ 5.3	550,000	△ 11.3	550,000	0.0	550,000	0.0	550,000	0.0
18 財産収入	23,074	△ 14.4	25,000	8.3	25,000	0.0	25,000	0.0	25,000	0.0	25,000	0.0
19 寄附金	478,605	36.0	350,000	△ 26.9	300,000	△ 14.3	300,000	0.0	300,000	0.0	300,000	0.0
20 繰入金	368,812	36.9	546,722	48.2	382,230	△ 30.1	382,150	△ 0.0	372,150	△ 2.6	372,150	0.0
21 繰越金	103,325	0.0	119,091	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
22 諸収入	178,047	4.7	170,000	△ 4.5	170,000	0.0	170,000	0.0	170,000	0.0	170,000	0.0
23 地方債	255,015	15.9	729,716	186.1	410,000	△ 43.8	410,000	0.0	410,000	0.0	410,000	0.0
臨時財政対策債	29,715	△ 55.6	13,516	△ 54.5	10,000	△ 26.0	10,000	0.0	10,000	0.0	10,000	0.0
減税補てん債	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
地域再生事業債	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
その他	225,300	47.2	716,200	217.9	400,000	△ 44.1	400,000	0.0	400,000	0.0	400,000	0.0
歳入合計	8,148,368	5.3	8,345,220	2.4	7,434,751	△ 10.9	7,396,104	△ 0.5	7,335,902	△ 0.8	7,325,364	△ 0.1

※この決算見込額推移は、令和6年10月現在で作成したものです。従って決算見込額は地方財政制度の動向や財政健全化への取組等により変動する可能性があります。
決算統計の数値を使用しているため、繰上償還については歳入歳出数値より減額しています。

各 種 基 金 の 決 算 見 込 額 推 移 (令 和 6 年 度 ~ 令 和 10 年 度)

(単位:千円)

基金名		財政調整	減 債	さわやか	まちづくり	地域福祉	水と土保全	生涯学習	花いっぱい	小集落	事業所等	森林環境	共同作業場	定住促進	河床整備	水源かん養	道の駅	小規模事業者	一般廃棄物	一般会計合計	奨 学	普通会計合計
R5年度決算額		1,710,174	541,455	3,367	561,446	10,487	10,001	6,083	185	239,455	196,562	27,830	69,118	120,758	6,099	99	50,133	6,358	100,000	1,846,664	13,840	1,860,504
6年度	積 立	1,153	406	1	307,612	5,008	1	5	1	5,176	103	2,261	7,850	12,000	5	0	13,028	6	50,038	404,654	1	404,655
	取 崩	50,000	0	0	365,436	0	0	0	186	78,847	50,000	0	550	0	0	0	0	881	0	545,900	822	546,722
	決算見込額	1,661,327	541,861	3,368	503,622	15,495	10,003	6,088	0	165,784	146,665	30,091	76,418	132,758	6,104	99	63,161	5,483	150,038	3,518,365	35,050	3,391,119
7年度	積 立	1,000	400	1	300,300	5,009	1	3		3,000	100	2,500	10,850	12,000	5	0	13,050	5	100,150	448,374	1	448,375
	取 崩	50,000	0	0	300,000	0	0	0		0	30,000	0	550	0	0	0	0	880	0	381,430	800	382,230
	決算見込額	1,612,327	542,261	3,369	503,922	20,504	10,004	6,091		168,784	116,765	32,591	86,718	144,758	6,109	99	76,211	4,608	250,188	3,585,309	34,251	3,457,264
8年度	積 立	1,000	400	1	300,300	5,009	1	3		3,000	100	2,500	7,850	12,000	5	0	13,062	5	100,200	445,436	1	445,437
	取 崩	50,000	0	0	300,000	0	0	0		0	30,000	0	550	0	0	0	0	800	0	381,350	800	382,150
	決算見込額	1,563,327	542,661	3,370	504,222	25,513	10,005	6,094		171,784	86,865	35,091	94,018	156,758	6,114	99	89,273	3,813	350,388	3,649,395	33,452	3,520,551
9年度	積 立	1,000	400	1	300,300	5,009	1	3		3,000	50	2,500	7,850	12,000	5	0	13,075	5	100,250	445,449	1	445,450
	取 崩	50,000	0	0	300,000	0	0	0		0	20,000	0	550	0	0	0	0	800	0	371,350	800	372,150
	決算見込額	1,514,327	543,061	3,371	504,522	30,522	10,006	6,097		174,784	66,915	37,591	101,318	168,758	6,119	99	102,348	3,018	450,638	3,723,494	32,653	3,593,851
10年度	積 立	1,000	400	1	300,300	5,009	1	3		3,000	50	2,500	7,850	12,000	5	0	13,090	5	100,300	445,514	1	445,515
	取 崩	50,000	0	0	300,000	0	0	0		0	20,000	0	550	0	0	0	0	800	0	371,350	800	372,150
	決算見込額	1,465,327	543,461	3,372	504,822	35,531	10,007	6,100		177,784	46,965	40,091	108,618	180,758	6,124	99	115,438	2,223	550,938	3,797,658	31,854	3,667,216

※この各種基金の決算見込額推移は、令和6年10月現在で作成したものです。従って決算見込額は地方財政制度の動向や財政健全化への取組等により変動する可能性があります。

決算見込額推移 ～令和１０年度

【歳 出】

(単位：千円・％)

区分	令和５年度 決算額	対前年度 増減率	令和６年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和７年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和８年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和９年度 決算見込額	対前年度 増減率	令和１０年度 決算見込額	対前年度 増減率
１ 人件費	1,130,654	1.5	1,143,092	1.1	1,150,000	0.6	1,170,000	1.7	1,175,000	0.4	1,175,000	0.0
２ 物件費	1,437,126	7.4	1,676,000	16.6	1,450,000	△ 13.5	1,430,000	△ 1.4	1,400,000	△ 2.1	1,400,000	0.0
３ 維持補修費	18,166	△ 39.4	30,000	65.1	30,000	0.0	30,000	0.0	30,000	0.0	30,000	0.0
４ 扶助費	1,018,439	3.5	1,026,000	0.7	1,000,000	△ 2.5	1,000,000	0.0	1,000,000	0.0	1,000,000	0.0
５ 補助費等	1,562,541	7.8	1,650,000	5.6	1,500,000	△ 9.1	1,500,000	0.0	1,500,000	0.0	1,500,000	0.0
６ 公債費	654,096	△ 2.2	578,392	△ 11.6	570,000	△ 1.5	580,000	1.8	600,000	3.4	600,000	0.0
７ 積立金	683,625	75.4	401,000	△ 41.3	350,000	△ 12.7	350,000	0.0	350,000	0.0	350,000	0.0
８ 投資及び出資金	83,857	0.0	83,967	0.0	85,000	0.0	85,000	0.0	85,000	0.0	85,000	0.0
９ 貸付金	2,640	△ 46.3	3,500	32.6	6,500	85.7	6,500	0.0	6,500	0.0	6,500	0.0
１０ 繰出金	663,898	△ 30.1	680,000	2.4	680,000	0.0	680,000	0.0	680,000	0.0	680,000	0.0
１１ 前年度繰上充用金												
１２ 普通建設事業費	521,428	△ 9.8	907,000	73.9	593,251	△ 34.6	544,604	△ 8.2	489,402	△ 10.1	478,864	△ 2.2
うち補助事業費	109,541	△ 58.2	107,000	△ 2.3	50,000	△ 53.3	50,000	0.0	50,000	0.0	50,000	0.0
うち単独事業費	411,887	30.3	800,000	94.2	543,251	△ 32.1	494,604	△ 9.0	439,402	△ 11.2	428,864	△ 2.4
１３ 災害復旧事業費	82,807	140.3	25,000	△ 69.8	20,000	△ 20.0	20,000	0.0	20,000	0.0	20,000	0.0
うち補助事業費	55,820	151.5	10,000	△ 82.1	15,000	50.0	15,000	0.0	15,000	0.0	15,000	0.0
うち単独事業費	26,987	120.2	15,000	△ 44.4	5,000	△ 66.7	5,000	0.0	5,000	8,000.0	5,000	0.0
１４ 予備費												
歳出合計	7,859,277	4.2	8,203,951	4.4	7,434,751	△ 9.4	7,396,104	△ 0.5	7,335,902	△ 0.8	7,325,364	△ 0.1

歳入合計	8,148,368	5.3	8,345,220	2.4	7,434,751	△ 10.9	7,396,104	△ 0.5	7,335,902	△ 0.8	7,325,364	△ 0.1
歳出合計	7,859,277	4.2	8,203,951	4.4	7,434,751	△ 9.4	7,396,104	△ 0.5	7,335,902	△ 0.8	7,325,364	△ 0.1
歳入歳出差引額	289,091	0.0	141,269	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0

※この決算見込額推移は、令和6年10月現在で作成したものです。従って決算見込額は地方財政制度の動向や財政健全化への取組等により変動する可能性があります。